Walterscheid
Zugeinrichtungen geräteseitig
Kalotten ZKK80
zugösen ZO40 din 74054
zugösen ZO40 din 11026
zugösen ZO50 din 74053
zugösen ZO50 din 9678/ iso 20019
zugösen ZO57

40
Zul Stützlast Anhänger [t]  3,0  2,5  2,0
Zul Anhängelast [t] 44,0 37,4 47,9 39,9 51,4 42,4
,511
]Nk[
treW-D
luZ 1
109,9 117,6 112 119,7 113,9
Kennwerte für Güterverkehr (Genehmigung Nr. e1 00-1874) Kennwerte für Güterverkehr (Genehmigung Nr. e1 00-1874)
Genehmigung nach 94/20/EG (Genehmigung Nr. e1 00-1783)
Kennwerte für Land- und Forstwirtschaft (Genehmigung Nr. M 9934) Kennwerte für Land- und Forstwirtschaft (Genehmigung Nr. M 9934)
*bei Bedarf passende Befestigungsschrauben M16x50 10.9 dIn912 Bestell-nr.: 8004950 - Menge abhängig von der lochanzahl mitbestellen
**bei Bedarf passende Befestigungsschrauben M20x80 10.9 dIn912 Bestell-nr.: 8004951 - Menge abhängig von der lochanzahl mitbestellen
Referenz abstand abstand abstand abstand Bohrung abstand Bohrungen aP-code Bestell-nr.
a [mm] B [mm] c [mm] D [mm] Ø e [mm] F [mm]
ZKK80-110 250 100 110 154 17* 100-110 8 n-SaH-oP-Ge-dH-0 8003309
ZKK80-145 260 145 145 185 21** 145-160 8 n-SaH-oP-Ge-dH-0 8003310
3
7.01 KALOTTEN ZKK 80
KALOTTEN MODELLREIHE ZKK80-375
Referenz Abstand Abstand Abstand Abstand Bohrung AP-Code Bestell-Nr.
A [mm] B [mm] C [mm] D [mm] Ø E [mm]
ZKK80-375VS* (Abb.1) 375 – 80 65 – N-Y-SP-OP-GE-BP-DH-0 8004492
ZKK80-375B1 (Abb.2) 375 50 80 60 23 N-SAH-OP-GE-NH-0 8004495
ZKK80-375B2 (Abb.3) 375 50 80 50 25 N-SAH-OP-GE-NH-0 8004641
Kalotten gemäß ISO 24347
TECHNISCHE DATEN
AUSFÜHRUNGSBEISPIELE
*ABG-Nr.: M 9934 / EG-Nr. e1*94/20*1874

B
B
B
B
B
Ø E
ZKK80-375VS
ZKK80-375VS
4
7.01 KALOTTEN ZKK 80
 7.01.030 KALOTTEN MODELLREIHE ZKK80-115
KALOTTEN MODELLREIHE ZKK 80-115
Referenz Abstand Abstand Abstand Abstand Zentrierbohrung Bohrung Dicke AP-Code Bestell-Nr.
A [mm] B [mm] C [mm] D [mm] Ø E [mm] Ø F [mm] G [mm]
ZKK80-115BP* (Abb.1) – 145 180 185 – – 62 N-SP-OP-GE-BP-NH-0 8004642
ZKK80-115W** (Abb.2) 314,5 115 130 185 40 22 57,5 N-SAV-OP-GE-DH-0 8004441
ZKK80-115S** (Abb.3) 314,5 115 130 185 40 22 35,2 N-SAV-OP-IC-DH-0 8004442
Kalotten gemäß ISO 24347
D
D
B

7.01 KALOTTEN ZKK 80
 7.01.040 KALOTTEN MODELLREIHE ZKK80-70
D
G
Hinweise zum Einzelgutachten: Der Anbau des Fahrzeugteiles ist, unter Vorlage des mitgelieferten Gutachtens, durch einen amtlich
anerkannten Sachverständigen oder Prüfer für den Kraftfahrzeugverkehr, einen Kraftfahrzeugsachverständigen oder Angestellten
nach Abschnitt 4 der Anlage VIIIb zur StVZO zu überprüfen.
Lieferung mit Einzelgutachten
Kalotten gemäß ISO 24347
B
C
A
Ø E
Referenz Bemaßung D-Wert zul. Stützlast zul. Gesamtgewicht AP-Code Bestell-Nr.
A [mm] B [mm] C [mm] D [mm] Ø E [mm] kN [kg] < 25 km/h [kg]
ZKK80-70 300 145 70 185 22 77,3 1800 18000 N-SAV-OP-IC-SH-0/MÖ 8003311
NEUESPRODUKT
6
Achtung: Zwischenwerte der dargestellten D-Wert-Funktionen können durch Interpolation ermittelt werden.
D-Werte von 35 bis 120 [kN]

c
D e F
g
TeChnisChe DATen
*bei Bedarf passende Befestigungsschrauben M16x80 10.9 Din912 Bestell-nr.: 8004460 - Menge abhängig von der lochanzahl mitbestellen
20
 7.08.010 KALOTTE K50
Kalotten passend für Zugkugelkupplungen DIN 74058, ISO 1103
A
F
C D E
B
KALOTTE ZKK 50-M30X2
Referenz Abstand Abstand Gewinde Abstand  Ø Abstand AP-Code Bestell-Nr.
A [mm] B [mm] C [mm] D [mm] E [mm] F [mm]
ZKK50-M30X2 92 45 M30X2 41 50 30 N-X-OP-RD-NH-0 8004721
7.08 WEITERE MODELLE
NEUESPRODUKT
21
7.08 WEITERE MODELLE

Z
X
Y
Bemaßung
Ø W [mm] X [mm] Y [mm] Z [mm]
35 158 41 41
Zugösenbemaßung DIN 8454
B
A
c
D E
Vollschaft
22
Referenz Abstand Abstand Abstand Abstand Gewinde Dicke AP-Code Bestell-Nr.
A [mm] B [mm] C [mm] D [mm] Ø E [mm] [mm]
ASP7110-162 (Abb. 1) 162 162 100 110 M16 30 OP-Y-0 8003241
ASP7110-162x2 (Abb. 2) 162 217 100 110 M16 30 OP-Y-0 8004914
ASP7110-162x3 (Abb. 3) 162 272 100 110 M16 30 OP-Y-0 8004915
ASP7110-180 (Abb. 4) 180 180 100 110 M16 30 OP-Y-0 8004916
ASP7110-200 (Abb. 5) 200 200 100 110 M16 30 OP-Y-0 8003242
ASP7110-200x2 (Abb. 6) 200 255 100 110 M16 30 OP-Y-0 8004917
ASP7110-200x3 (Abb. 7) 200 310 100 110 M16 30 OP-Y-0 8004918
ASP7110-240 (Abb. 8) 240 240 100 110 M16 30 OP-Y-0 8004919
ASP7110-160/190 (Abb. 9) 190 160 100 110 M16 30 OP-Y-0 8004955
ASP7110-162x8 (Abb. 10) 162 505 100 110 M16 30 OP-Y-0 8004956
Abb. 1
Abb. 4
A

D
D
D
D
D
D
Beim Einbau der Montageplatte in eine trageinrichtung sind die einschlägigen Bestimmungen (z. B. UVV Fahrzeuge) sowie die Anbaurichtlinien
der Fahrzeughersteller zu beachten! Die Montageplatte muss gemeinsam mit der trageinrichtung (z. B. Zugdeichsel) bauartgenehmigt werden.
Auf die Forderungen des §27 StVZO hinsichtlich der Daten in den Fahrzeugpapieren in Bezug auf die zulässige Anhängelast wird hingewiesen.
Beim Anbau im geltungsbereich der StVZO der BRD ist der Anbau durch eine technische Prüfstelle abzunehmen. Der Einbau der Montageplatte ist aus-
schließlich von einer autorisierten Fachwerkstatt vorzunehmen. Montage- und Bedienanleitungen sind zu beachten!
Konstruktion und gestaltung von weiteren Montageplatten auf Anfrage möglich
23
Referenz Abstand Abstand Abstand Abstand Gewinde Dicke AP-Code Bestell-Nr.
A [mm] B [mm] C [mm] D [mm] Ø E [mm] [mm]
ASP7130-210 (Abb. 2) 210 210 130 130 M20 40 OP-Y-0 8004920
ASP7130-210x2 (Abb. 3) 210 282 130 130 M20 40 OP-Y-0 8004921
ASP7130-210x3 (Abb. 4) 210 355 130 130 M20 40 OP-Y-0 8004957
Referenz Abstand Abstand Abstand Abstand Gewinde Dicke AP-Code Bestell-Nr.
A [mm] B [mm] C [mm] D [mm] Ø E [mm] [mm]
ASP7140-210 (Abb. 5) 210 210 140 160 M16 40 OP-Y-0 8003243
Referenz Abstand Abstand Abstand Abstand Gewinde Bohrung Dicke AP-Code Bestell-Nr.
A [mm] B [mm] C [mm] D [mm] Ø E [mm] Ø F [mm] [mm]
ASP7115-200 (Abb. 1) 200 200 130 115 M20 40 40 OP-Y-0/AN 8000102
Abb. 1
A
C
D

MONtAgEPlAttEN ASP 7140
MONtAgEPlAttEN ASP 7115
 7.09.020 MONtAgEPlAttEN ASP 7115 / 7130
           uND 7140
Beim Einbau der Montageplatte in eine trageinrichtung sind die einschlägigen Bestimmungen (z. B. uVV Fahrzeuge) sowie die Anbaurichtlinien
der Fahrzeughersteller zu beachten! Die Montageplatte muss gemeinsam mit der trageinrichtung (z. B. Zugdeichsel) bauartgenehmigt werden.
Auf die Forderungen des §27 StVZO hinsichtlich der Daten in den Fahrzeugpapieren in Bezug auf die zulässige Anhängelast wird hingewiesen.
Beim Anbau im geltungsbereich der StVZO der BRD ist der Anbau durch eine technische Prüfstelle abzunehmen. Der Einbau der Montageplatte ist aus-
schließlich von einer autorisierten Fachwerkstatt vorzunehmen. Montage- und Bedienanleitungen sind zu beachten!
Konstruktion und gestaltung von weiteren Montageplatten auf Anfrage möglich
24
7.09 Montageplatten
NEUESPRODUKT
Referenz abstand abstand abstand abstand gewinde Dicke ap-Code Bestell-nr.
a [mm] B [mm] C [mm] D [mm] Ø e [mm] [mm]
ASP7145-210 (Abb. 1) 210 210 145 145 M20 40 OP-Y-0 8004472
ASP7145-210x2 (Abb. 2) 210 282 145 145 M20 40 OP-Y-0 8004958
ASP7145-210x3 (Abb. 3) 210 355 145 145 M20 40 OP-Y-0 8004959
Referenz abstand abstand abstand abstand abstand abstand abstand gewinde Dicke ap-Code Bestell-nr.
a [mm] B [mm] C [mm] D [mm] e [mm] F [mm] g [mm] Ø H [mm] [mm]
ASP7160-210 (Abb. 4) 210 210 145 145 160 – – M20 40 OP-Y-0 8004473
ASP7160-005 (Abb. 5) 200 200 160 160 80 – – M20 40 OP-Y-0 8004835
ASP7160-200 (Abb. 6) 200 200 160 160 80 100 110 M20 40 OP-Y-0/3 8004490
MOntAgePlAtten aSp 7145
MOntAgePlAtten aSp 7160
Abb. 1
Abb. 4